平成 30 年３月 26 日

各 位

株式会社ニッセンホールディングス

子会社株式の譲渡について

 ニッセンホールディングス（以下「当社」）は本日、靴とファッションの通販サイト、

LOCONDO.jp を運営する株式会社ロコンド（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：田中

裕輔、以下「ロコンド」）との間で、ロコンドが設立した、L Capital TOKYO 株式会社へ、

当社が保有するシャディ株式会社（以下「シャディ」）の全株式を譲渡する契約を締結いた

しましたので、お知らせいたします。

当社は、ニッセングループの経営再建に向けた「経営資源の選択と集中」および「グルー

プ各社の企業価値最大化」の基本方針の下、ギフト用品および生活関連用品を全国の販売店

を通じて販売を展開しているシャディ並びにシャディ関連子会社について、新たな環境で

ビジネス展開に取り組むことが更なるブランド価値向上につながるとの経営判断から、今

回の譲渡を決定いたしました。

なお、当社は現在取り組み中の経営再建計画に基づき、引き続き、通販事業の早期黒字化

および将来成長に向けたビジネスモデル再構築を推進してまいります。

本件につきましては、契約の締結先であるロコンドのプレスリリースもご参照ください。

【シャディ株式会社の株式の取得に関するお知らせ】https://www.locondo.co.jp/ir

＜異動する子会社の概要＞

（１） 名 称 シャディ株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区新橋６－１－11

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 井原 章善

（４） 事 業 内 容
「有店舗メディアミックス型ビジネスモデル」でギフト

用品および生活関連用品を全国の販売店を通じて販売

（５） 資 本 金 3,445 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1962 年２月 1 日

https://www.locondo.co.jp/ir

＜譲渡の相手先の概要＞

（１） 名 称 株式会社ロコンド

（２） 所 在 地 東京都渋谷区元代々木町 30－13

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田中 裕輔

（４） 事 業 内 容

「自宅で試着、気軽に返品」できる、靴とファッション

の通販サイト「LOCONDO.jp」を軸とする「EC サービ

ス」、また、EC サービスで構築した IT・物流インフラ

等のプラットフォームを共有・活用し、各ブランドを総

合的に支援する「プラットフォームサービス」の 2 つを

運営

（５） 資 本 金 1,100 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2010 年 10 月 22 日

＜株式譲渡の概要＞

（１） 異動前の所有株式数 100 株（議決権の数：100 個）（議決権所有割合：100％）

（２） 譲 渡 株 式 数 100 株 （議決権の数：100 個）

（３） 譲 渡 価 額 本件株式  2,000 百万円

（４） 異動後の所有株式数 0 株 （議決権の数：0 個）（議決権所有割合：0％）

＜日程＞

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2018 年３月 26 日

（２） 本 契 約 締 結 日 2018 年３月 26 日

（３） 本件譲渡実行日（予定） 2018 年４月 27 日

以上

＜本件に関する問い合わせ＞

株式会社ニッセンホールディングス 広報企画室

TEL： 075‐682‐2010